
14. TMMOB/ODALARI, SENDİKALAR VE DİĞER 
DEMOKRATİK KİTLE ÖRGÜTLERİYLE 
İLİŞKİLER, EYLEM VE ETKİNLİKLER

24. Dönem Çalışma Programında; Oda etkinliklerinin TMMOB örgütlülüğü ile ilişki-
lendirilerek ortak alanlar için birleştirilmesine çalışılacağı ve üyelerimize her platformda 
TMMOB’nin örgütsel öneminin vurgulanacağı belirtilmiştir. 

Bu kapsamda; dönem içinde üst örgütümüz TMMOB ile ilişkilerimiz örgütsel sorum-
luluklarımızı aksatmadan yürütülmüştür. TMMOB’de oluşturulan meslek alanlarımızla 
ilgili çalışma gruplarının faaliyetlerine düzenli olarak katılım sağlanmış ve gerekli kat-
kılar sunulmuştur. Dönem içinde gerçekleştirilen Oda başkanları ve Oda yazmanları ile 
Oda sayman üye toplantılarına katılım sağlanarak görüş ve önerilerimiz dile getirilmiştir. 
Ayrıca aylık aidat ödentilerimizde de aynı titizlik gösterilmiştir. TMMOB’nin düzenlediği 
basın açıklamaları ve mitinglerine kitlesel katılım sağlanmıştır. TMMOB’nin düzenlediği 
Kongre ve Sempozyumların Düzenleme ve Yürütme Kurullarında yer alarak ve meslek-
taşlarımızın hazırladığı bilimsel sunumlarla etkinliklerin gerçekleştirilmesinde önemli 
katkı sağlanmıştır. 

Yine Çalışma Programımızda belirttiğimiz gibi, TMMOB’nin yerel/yatay örgütleri 
olan İKK’lerda olabildiğince güçlü bir şekilde yer aldık ve yerellerde gerçekleştirilen 
Kent Sempozyumlarına aktif olarak katılım ve katkı sağladık. 

Kamuda çalışan üyelerimizin üye olduğu sendikalar ile eylem etkinliklere katıldık des-
tek verdik. 

Nükleer Karşıtı Platformun (NKP) organlar düzeyinde toplantıları ile eylemliliklerine 
düzenli katılım sağlanmıştır. 

Odamız bu çalışma döneminde;

TMMOB Genel Kurul hazırlıkları kapsamında Başkanlar, saymanlar ve yazmanlar 
toplantıları ile genel kurulda oluşturulan komisyonları katılım, 

TMMOB Yönetim Kurulu Top-lantılarına düzenli katılım ve gündeme ilişkin görüş-
lerin bildirilmesi, 



340

TMMOB Bazında Ortak uygulamaların oluşturulması kapsamında başkanlar toplantı-
sına katılınması,

Bazı hukuki düzenlemelere ilişkin( mesleğimizi ilgilendiren) görüşlerin bildirilmesi,

Bazı Odaların (Mimar, İnşaat, Makine, Elektrik,Peyzaj) Ankara Şube ve genel mer-
kezlerinin ortak toplantılar yaparak(4 adet) uygulamada birlikteliğin sağlanması, bilgile-
rin paylaşılması ve sorunlara ilişkin ortak kurum ziyaretlerinin gerçekleştirilmesi, 

İKK Toplantılarına düzenli katılım sağlanması,

TMMOB Çalışma Guruplarına düzenli katılım sağlanması, 

Toplumsal ve sosyal alanda yapılan çalışmalara ve basın açıklamalarına destek veril-
mesi konularına özel önem vermitir.

Odamız ayrıca Bugün gazetesinin TMMOB ve bağlı odalara yönelik başlattığı kara-
lama kampanyasına karşı TMMOB tarafından 10 Mayıs 2012 tarihinde düzenlenen basın 
açıklamasına ve Çevre ve Şehircilik Bakanı ile TMMOB’ye bağlı 10 odanın 30 Ocak’ta 
yaptığı toplantıya katılım sağlamıştır. 

1 MAYIS, ALANLARDA COŞKUYLA KUTLANDI

1 Mayıs 2012

1 Mayıs Birlik, Mücadele ve Dayanışma Günü başta Taksim olmak üzere tüm 
Türkiye`de alanlarda kutlandı

İstanbul’da DİSK, KESK, 
TMMOB ve TTB’nin düzen-
lediği 1 Mayıs kutlamalarına 
200 binin üzerinde kişi ka-
tıldı. İşçi ve emekçiler Şişli, 
Şişhane ve Dolmabahçe’den 
olmak üzere 3 koldan yap-
tıkları yürüyüşle Taksim’e 
girdi. 

Ankara’da Tren Garı’nda 
toplanan on binler taşıdıkları 
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dövizler ve sloganlarıyla AKP Hükümeti’nin emek karşıtı politikalarını protesto ederek 

Sıhhiye Meydanı’na yürüdü. DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin çağrısıyla “Emek, Ba-

rış, Eşitlik, Özgürlük ve Adalet” sloganıyla toplanan mitingde TMMOB’ye bağlı odalar 

da AKP’nin KHK’lerle meslek alanlarını daraltmasına tepki gösterdiler.

Önceki yıllara göre daha kalabalık geçen kutlamalarda Jeoloji Mühendisleri Odası ola-

rak TMMOB kortejinde pankartımızın arkasında üyelerimizle birlikte yer aldık.

6 MAYIS ANMASI

6 Mayıs 2012

İdam edilişlerinin 40’ıncı yılında; Deniz, Yusuf ve Hüseyin`in mezarları başında yapı-

lan anma etkinliğinde yönetim kurulumuz ve meslektaşlarımız yer aldı.

DİRENİŞTE OLAN TOGO AYAKKABI İŞÇİLERİNE DESTEK ZİYARETİ 

YAPILDI

9 Mayıs 2012

Deri-İş Sendikası’na üye oldukları için 

işten atılan TOGO ayakkabı fabrikasında 

çalışan işçilerin direnişi sürerken destek zi-

yaretleri de artıyor. Odamız temsilcileri de 

işçilere dayanışma ziyaretinde bulundular.

TOGO Ayakkabı Fabrikası’nda çalışan 

işçiler, direnişlerine ilişkin TOGO Ayakkabı Fabrikası önünde basın açıklaması yaptı. 

TOGO işçileri ile dayanışmak amacı ile Oda Yönetim ve Denetim Kurulumuz ile üyeleri-

miz işçilerin direnişlerini sürdürdüğü TOGO fabrikası önünde yapılan basın açıklamasına 

katıldı. 

KESK’E GÖZALTILARINA İLİŞKİN BASIN AÇIKLAMASI

25 Haziran 2012

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfe-derasyonu (KESK)’na yönelik gözaltılara ilişkin 

KESK Ankara Şubeler Platformu tarafından Başbakanlık önünde yapılan basın açıklama-

sına katılım sağlandı.
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2 TEMMUZ SİVAS ANMASI

2 Temmuz 2012

2 Temmuz’da Sivas Katliamı’nın yıldö-
nümü ne-deniyle düzenlenen yürüyüş ve mi-
tinge katılım sağlandı. 

TEOMAN Öztürk 18. ÖLÜM YILDÖNÜMÜNDE ANILDI

11 Temmuz 2012

TMMOB’nin bugünkü toplumcu çizgi-
sinin yaratıcılarından, 1973-1980 dönemi 
TMMOB Başkanı Teoman Öztürk ölümü-
nün 18. yılında Karşıyaka’daki mezarı ba-
şında anıldı. Anma törenine TMMOB Yö-
netim Kurulu üyeleri, oda yönetim kurulu 
üyeleri, Teoman Öztürk`ün ailesi, mücadele 
arkadaşları ve çok sayıda TMMOB üyesi katıldı.

TMMOB ÖĞRENCİ EVİ TEMEL ATMA TÖRENİ

TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri`nin temel atma törenine katılındı.

DÜNYA BARIŞ GÜNÜ MİTİNGİ

1 Eylül 2012

1 Eylül Dünya barış Günü nedeniyle DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından dü-
zenlenen mitinge katılım sağlandı. 

4+4+4`E KARŞI MİTİNG GERÇEKLEŞTİRİLDİ

15 Eylül 2012

Eğitimi kesintili hale getiren 4+4+4 sis-
temine karşı binlerce kişi Ankara’da Sıh-
hiye Meydanı’nda toplandı. KESK’e bağ-
lı Eğitim-Sen’in çağrısıyla 15 Eylül 2012 
Cumartesi günü düzenlenen, DİSK, KESK, 
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TMMOB ve TTB’nin de destek verdiği mitingde, “eşit, parasız, bilimsel, nitelikli eğitim” 
talepleri dile getirildi.

Eğitim Sen`in çağrısıyla her ilden yoğun bir katılımın gözlendiği mitinge katılan ve-
liler ve çocuklar, “AKP`nin eğitim modelini durduracağız, çocuk işçiliğine izin verme-
yeceğiz” dedi. Çocukların “4+4+4`ü bizim için durdurun” pankartları taşıdığı mitingde, 
“Savaşa hayır” sloganları da atıldı.

“MESLEĞİMİZE, HALKIMIZA; ÜLKEMİZE SAHİP ÇIKMAK İÇİN”

19 Eylül 2012

TMMOB üyesi binlerce mühendis, mi-
mar, şehir plancısı “19 Eylül TMMOB 
Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Da-
yanışma Günü”nde “Mesleğimize, Halkımı-
za, Ülkemize Sahip Çıkıyoruz” demek için 
alanlarda sözünü söyledi.

TMMOB tarihinde önemli bir yere sahip olan 19 Eylül 1979 bir günlük iş bırakma 
eyleminin yıldönümünde geçen yıldan itibaren düzenlenmeye başlanan “TMMOB Mü-
hendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü” çerçevesinde İl Koordinasyon Ku-
rullarının örgütlü olduğu 40 ilde kitlesel basın açıklamaları gerçekleştirildi.

Ankara’da Yüksel Caddesi’nden Sakarya’ya, İstanbul’da meşalelerle Galatasaray 
Meydanı’ndan Taksim’e meşalelerle yürüyen TMMOB üyeleri, mesleklerine, halklarına, 
ülkelerine sahip çıkacaklarını 40 ilde düzenledikleri yürüyüş ve basın açıklamaları ile dile 
getirdi.

SAVAŞ ÖLÜM, AÇLIK, YOKSULLUK, İŞSİZLİK VE ZAM DEMEKTİR!

20 Ekim 2012

KESK-DİSK-TMMOB-TTB öncülü-
ğünde adaletsizliğe, haksızlığa, işsizliğe, 
pahalılık ve yoksulluğa karşı 20 Ekim Cu-
martesi günü, “Zamlara, İşsizliğe, Yoksul-
luğa, Savaşa Son” sloganıyla ülkenin dört-
bir yanında alanlara çıkılarak yapılan basın 
açıklamalarına katılım sağlandı. 
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DEPREME DUYARLILIK YÜRÜYÜŞÜ` VAN`DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ

8-9 Kasım 2012

TMMOB, Van depreminin 1. yıldönü-
münde tüm sorumluların ve yetkililerin dik-
katini bir kez daha deprem gerçeğine çek-
mek için Van`daydı. İnşaat Mühendisleri 
Odası`nın yürütücülüğünde 8-9 Kasım 2012 
tarihlerinde gerçekleştirilen etkinliklerle ka-
muoyu depreme duyarlı olmaya çağrıldı.

TMMOB Van İl Koordinasyon Kurulu tarafından 8 Kasım Perşembe günü Van Sanat 
Sokağı`nda düzenlenen kitlesel katılımlı basın açıklamasıyla başlayan “depreme duyarlı-
lık” etkinliği, aynı gün Odamız adına Denetleme Kurulu Üyemjiz Serkar Ertuğrul, Diyar-
bakır Şube Yönetim Kurulumuz ve Van İl Tamsilciliğimizin katılımı ile düzenlenen “Van 
Depremi ve Sonrası” konulu panelle devam etti. Etkinliklerin ikinci günü ise “Depreme 
Duyarlılık Yürüyüşü” ve anıt heykel açılışı gerçekleştirildi.

`BU KEZ YAŞAM KAZANSIN`

11 Kasım 2012

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin, aç-
lık grevlerine dikkat çekmek için 11 Kasım 
2012 Pazar günü Türkiye`nin dört bir yanın-
da yaptığı kitlesel basın açıklamalarına katı-
lım sağlandı. 

TMMOB MÜCADELE MEŞALESİNİ ANKARA’DAN YAKTI

15 Aralık 2012

AKP`nin TMMOB`yi işlevsizleştirip 
yok etmeye yönelik yasa değişikliğine karşı 
mücadele ateşi Ankara`da yakıldı. TMMOB 
üyesi yüzlerce mühendis, mimar, şehir plan-
cısı 15 Aralık Cumartesi akşamı meşaleler-
le, sloganlarla, “Denizimiz, derelerimiz ve 
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meralarımız, ormanlarımız, kentlerimiz, köylerimiz ve doğamız, ülkemiz, mesleğimiz 

ve örgütümüz TMMOB için mücadele meşalesini yakıyoruz” pankartı ile yürüyüp basın 

açıklaması yaparak mücadele ateşini yaktılar.

Emek ve meslek örgütleri ile bazı milletvekillerinin de destek verdiği yürüyüş için 

toplanan mühendis, mimar ve şehir plancılar, baretleri; “mesleğimize sahip çıkıyoruz”, 

“rant yasasına hayır”, “yaşam alanlarımızın yağmalanmasına hayır” yazılı önlükleriy-

le “TMMOB yürüyor mücadele büyüyor”, “AKP’ye inat yaşasın hayat” “Bilimin gücü 

AKP’yi yenecek” sloganları eşliğinde Konur Sokak’taki Mimarlar Odası önüne yürüdüler. 

Ankara İKK Sekreteri Bülent Tatlı bir açıklama yaparak, “AKP Hükümetinin TMMOB’yi 

yok etmek için hazırladığı torba yasa bizi durduramayacak. Teslim olmamak için birlikte 

mücadele edeceğiz. Burada TMMOB’nin kurulduğu yerde mücadele meşalesini yakıyo-

ruz. Biliyoruz ki bilimin ve tekniğin gücü bu karanlığı yenecek, aydınlığa çevirecek” diye 

konuştu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da, ranta karşı çıktıklarını için 

AKP’nin TMMOB’ye savaş açtığını belirterek, teslim olmayacaklarını ve yakılan müca-

dele ateşinin tüm Türkiye’ye yayılacağını söyledi.

TMMOB YASASI`NA KARŞI MİLLETVEKİLLERİNE YENİ YIL KARTI 

POSTALANDI

27 Aralık 2012

Ankara İKK’nın çağrısıyla 27 Aralık 

günü saat 17.30’da Mithatpaşa Postanesi 

önünde buluşan TMMOB üyeleri, üzerinde 

zincirleri kıran bir kalemin bulunduğu ve 

“Ülkemizin her açıdan zor günler yaşadığı 

bir dönemde yeni bir yıla giriyoruz. 2013 

yılında ülke topraklarımızın satılmasına; kı-

yıların, derelerin yağmalanmasına karşı duracağınız inancıyla TMMOB Yasası’nda de-

ğişiklik öneren “Yapı Denetimi Torba Yasası’na” mesleğine sahip çıkan bir mühendis, 

mimar ve şehir plancı olarak destek vermeyeceğinizi biliyoruz. Yeni yılın örgütünüzü 

sahiplendiğiniz bir yıl olması dileğiyle” yazan kartları mühendis, mimar, şehir plancısı 

milletvekillerine gönderdi.
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Daha sonra Konur Sokakta bulunan Mimarlar Odası önüne yürüyen mimar, mühendis 
ve şehir plancıları burada bir basın açıklaması gerçekleştirdi. Açıklamayı TMMOB Anka-
ra İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Bülent Tatlı okudu. Tatlı, “AKP sanıyor ki hazırla-
dıkları torbalara TMMOB girer, AKP sanıyor ki TMMOB’yi serbest piyasanın ilkelerine 
göre çalışan ve hareket eden bir şirket haline getirebilir. Sanıyorlar ki, TMMOB orman-
ların, meraların, köprülerin, karayollarının, birilerinin özel mülkü olması için satılmasına 
sessiz kalır. Asla Kalmaz” dedi.

Tatlı, TMMOB’nin yıllardır süre gelen bir mücadelenin, emeğin ve fikrin ürünü ol-
duğunu bu birlikten asla vazgeçmeyeceklerini dile getirerek şunları söyledi: “TMMOB 
AKP’nin gericiliğine, ve karanlığına teslim olmaz. Halkımızı, ülkemizi rant projelerine 
peşkeş çektirenlere asla izin vermez. Eylemliliğimiz ve mücadelemiz artarak devam ede-
cek.”

Basın açıklamasının ardından TMMOB, ODTÜ’lü öğrencilere de destek mesajı gön-
derdi. Mimar, mühendis ve şehir plancıları ODTÜ öğrencilerinin AKP’ye karşı direnişini 
alkışladı. Eylem bitmeden önce Mimarlar Odası önünde torba yasaya karşı imza standı 
açıldı. 

SEYİTÖMER TERMİK SANTRALİ VE KÖMÜR SAHASININ ÖZELLEŞTİRME 
İHALESİ PROTESTO EDİLDİ!

28 Aralık 2012

Seyitömer Termik Santralı’nın kömür sahasıyla birlikte özelleştirilmesine yönelik iha-
leyi 28 Aralık 2012 tarihinde Özelleştirme İdaresi önünde Elektrik Mühendisleri Odası, 
Jeoloji Mühendisleri Odası, Maden Mühendisleri Odası, TÜRK ENERJİ SEN ve KESK 
– ESM, tarafından basın açıklamasıyla protesto edildi.
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SURİYE’YE EMPERYALİST MÜDAHALEYE KARŞI BİNLER SOKAĞA 
ÇIKTI…

20 Ocak 2013

Suriye`ye emperyalist müdahaleye “ha-
yır” demek için ve Türkiye`de konuşlandı-
rılan patriotlara karşı binlerce kişi DİSK, 
KESK, TMMOB ve TTB`nin çağrısıyla 20 
Ocak Pazar günü alanlara çıkarak “Emper-
yalizmin taşeronluğuna ve Patriot füzelerine 
hayır” dedi.

ANKARA BAROSU ÇEVRE BULUŞMASI

17 Şubat 2012

Ankara Barosu tarafından 17 Şubat 
2012’de düzenlenen “Çevre İçin Buluşuyo-
ruz” etkinliğine katılım sağlandı.

TMMOB İŞ CİNAYETLERİNE KARŞI EYLEM YAPTI

3 Mart 2013

TMMOB tarafından ilk kez bu yıl 3 Mart’ta düzenlenen “İş Cinayetlerine Karşı Müca-
dele Günü”nde yapılan basın açıklamasına katılım sağlandı. TMMOB Genel Kurulu`nda 
alınan karar gereğince ilk kez düzenlenen “İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü”nde 
İKKların bulunduğu illerde basın açıklama-
ları gerçekleştirildi.

3 Mart 1992’de Zonguldak Kozlu`da 263 
madencinin yaşamını yitirdiği grizu faciası-
nın yıldönümünde, Türk Mühendis ve Mi-
marlar Odası Birliği (TMMOB), işçi sağlığı 
ve iş güvenliği konusunda toplumsal duyar-
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lılığı arttırmak, kamuoyunu bilinçlendirmek ve siyasi otoriteyi uyarmak amacıyla 3 Mart 
tarihini, “İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü” ilan etmişti.

TPAO’NUN ÖZELLEŞTİRİLMESİNE KARŞI BASIN AÇIKLAMASI

27 Mart 2013

Türk Petrol Kanun Tasarısı TBMM ko-
misyonundan geçerek Genel Kurul`a gön-
derildi. TPAO`nun özelleştirilmesinin önü 
açıldı. Petrol Mühendisleri, Jeoloji Mühen-
disleri, Jeofizik Mühendisleri Odaları ile 
Petrol Jeologları Derneği ve Petrol-İş Sen-
dikası tasarıya karşı ortak basın açıklaması 
yaptı.

1 MAYIS KUTLANDI

1 Mayıs Birlik, Mücadele ve Dayanışma Günü tüm Türkiye`de alanlarda kutlandı. 
Kutlamalarda Jeoloji Mühendisleri Odası olarak TMMOB kortejinde pankartımızın arka-
sında üyelerimizle birlikte yer aldık.

DİSK, KESK, TMMOB, TTB VE TDB İŞ BIRAKARAK ALANLARA ÇIKTI

17 Haziran 2013

DİSK, KESK, TMMOB, TTB ve TDB 17 Haziran Pazartesi günü yaşanan son geliş-
melere karşı Türkiye genelinde iş bırakarak alanlara çıktı.

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK), Kamu Emekçileri Sen-
dikaları Konfederasyonu (KESK), Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB), 

Türk Tabipleri Birliği (TTB), Türk Diş He-
kimleri Birliği (TDB), Gezi Parkı`nın tala-
nına, yaşama ve yaşam alanlarına sahip çı-
kanlara yönelik polis saldırılarını protesto 
etmek için iş bırakarak alanlara çıktı. İş bı-
rakan sendika ve meslek örgütleri İstanbul, 
Ankara ve İzmir`de yürüyüş düzenlerken 
pek çok ilde de meydanlarda basın açıkla-
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ması yapıldı. Sendika ve meslek örgütleri üyesi emekçiler yaptıkları açıklamalarda polis 
şiddetinin sona ermesini ve gözaltına alınanların serbest bırakılmasını talep etti.

TEOMAN Öztürk ÖLÜMÜNÜN 19. YILINDA ANILDI

10 Temmuz 2013

TMMOB’nin 1973-1980 dönemi başkanlığını yapan, mühendis-mimar hareketinin 
toplumcu bir çizgiye sahip olmasında ön saflarda yer alan Teoman Öztürk çeşitli etkinlik-
lerle anıldı. Teoman Öztürk için Karşıya’daki Anıt Mezarı başında gerçekleştirilen anma 
törenine Yönetim Kurulu üyelerimiz ve üyelerimiz katıldı. 

TMMOB, YETKİLERİNİ KISITLAYAN TORBA YASAYA KARŞI BAKANLIĞA 
YÜRÜDÜ

11 Temmuz 2013

Torba Yasa’ya gece yarısı operasyonu ile eklenen bir madde ile TMMOB`un işlevsiz-
leştirilmesine yönelik saldırının ardından TMMOB ve bağlı odalar, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı`na yürüdü.

Selanik Caddesi, Yüksel Caddesi ve Atatürk Bulvarı güzergahında yapılan yürüyüşe 
CHP`den Genel Başkan Yardımcısı Yakup Akkaya, Gürsel Tekin, Sezgin Tanrıkulu, Musa 
Çam, İzzet Çetin, İlhan Cihaner, Süleyman Çelebi katılırken, KESK Genel Sekreteri İs-
mail Hakkı Tombul ile çok sayıda siyasi parti temsilcisi ve emek örgütleri de destek verdi. 
“Kurtuluş yok tek başına ya hep beraber ya hiçbirimiz”, “Bu daha başlangıç mücadeleye 
devam”, “AKP dışarda örgüt arama TMMOB burada”, “Polis simit sat onuruna sahip 
çık”, “AKP elini TMMOB`dan çek” sloganlarının atıldığı yürüyüşe çevrede bulunanlar 
da alkışlarla destek verdi.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı önüne ge-
lindiğinde ise önce TMMOB Genel Başkanı 
Mehmet Soğancı bir basın açıklaması yaptı. 
Açıklamada Soğancı, “Bir torbacı hüküme-
timiz var. AKP torbacı bir hükümettir. Ope-
rasyon yedik biz. Bu hükümet bize darbe 
yaptı. AKP darbecidir. Bu ülkenin ormanını, 
merasını peşkeş çeken bir hükümet ile karşı 
karşıyayız” dedi.
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Mimarların, mühendislerin gözaltında olduğuna dikkat çeken Soğancı, arkadaşlarının 

toplantıdan çıkarken gözaltına alındığını kaydetti. Soğancı, “Bu insanların yüreğinde sa-

dece insan sevgisi var. Senin çapın yetmez onları sindirmeye. Yeni bir örgüt yaratmaya 

çalışmanıza gerek yok. Biz bir örgütüz ve o örgütün yöneticileri şimdi gözaltındadır. Bu-

radan örgütüm adına bir kez daha söylüyorum; amacınıza ulaşamayacaksınız” dedi.

Soğancı, 8 TMMOB üyesi arkadaşlarının gözaltına alındığını fakat halen savcılığa 

çıkarılmadığını hatırlatarak, “Evlerden örgüt çıkarmaya çalışıyorlar. baksana! Örgüt bu-

rada!” dedi. Ev aramalarını da eleştiren Soğancı, “Oradan örgüt çıkaramazsınız. Gözal-

tına aldıklarınız zaten örgütün başkanları, yöneticileri. Bilmiyorsanız sayın bakan, sayın 

başbakan okuyun. Bu örgütle baş edilmez. Bizimle uğraşmayın. Torbadan TMMOB çık-

maz!” dedi.

Soğancı`nın açıklamasının ardından Bakanlık kapısı önüne siyah çelenk bırakıldı. 

Daha sonra Atatürk Bulvarı’ndan Güvenpark’a yürüyen TMMOB üyeleri burada bir fo-

rum gerçekleştirdi.

TMMOB ANKARA VE İSTANBUL’DA SOKAĞA ÇIKTI

13 Temmuz 2013

TMMOB Ankara ve İstanbul’da 

sokaklardaydı. TBMM’de bir gece ya-

rısı operasyonuyla yetkileri sınırlan-

dırılmak istenen TMMOB’nin İstan-

bul’daki eylemine polis müdahale etti. 

Ankara’da ise TMMOB ve bağlı oda-

lar TMMOB Genel Merkezi önünden 

Güvenpark’a yürüyüş gerçekleştirdi.

“TMMOB Torbaya Sığmaz” pan-

kartının taşındığı ve binlerce kişinin katıldığı yürüyüşte, “Bu daha başlangıç mücadeleye 

devam”, “AKP, örgüt arama örgüt burada”, “Kurtuluş yok tek başına ya hep beraber ya 

hiçbirimiz” sloganları atıldı. Ethem Sarısülük’ün ağabeyi Mustafa Sarısülük’ün ve mil-

letvekillerinin de destek verdiği yürüyüş Güvenpark’ta Ethem Sarısülük’ün öldürüldüğü 

yerde yapılan basın açıklaması ile son buldu.
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SURİYE`YE EMPERYALİST MÜDAHALEYE HAYIR!

30 Ağustos 2103

KESK, DİSK, TMMOB ve TTB 
ülke genelinde alanlara çıkarak 
“Suriye’ye emperyalist müdahaleye 
Hayır” dedi. Emek ve demokrasi güç-
leri Ankara’da Yüksel Caddesi’nde 
toplanarak ABD Büyükelçiliği’ne 
yürüdü. “Katil AKP elini Suriye’den 
çek”, “Katil ABD işbirlikçi AKP” sloganlarının atıldığı eylemde, ABD Büyükelçiliği kar-
şısında basın açıklaması yapıldı.

KESK Basın Yayın Sekreteri Baki Çınar`ın yaptığı basın açıklamasında Suriye’yi ye-
niden dizayn etmek adına iki yıldır kanlı bir iç savaşın ABD tarafından körüklendiğini 
ifade edildi. 

AKP iktidarının başından beri Suriye’de yürütülen savaşın destekçisi ve tarafı olduğu-
nu belirten Çınar, “İnsani ve tıbbi yardımlara dahi sınırlarını kapatarak katliamları destek-
leyen AKP iktidarı, bugüne dek ülkemizi NATO’nun askeri yığınağına çevirmiştir. Ülke-
miz savaşın bir parçası haline gelmiştir” dedi.

Halkların kardeşliği için herkesi sorumlu olmaya davet eden Çınar, AKP zihniyetinin 
Gezi’de, Roboski’de ve Irak’a müdahalede gösterdiği tavrın açık olduğunu belirterek, 
“AKP önce kendi insanlık suçlarından bahsetsin” dedi.

Açıklamanın ardından emek ve demokrasi güçleri tekrardan sloganlar eşliğinde Yük-
sel Caddesi’ne yürüyerek eylemine son verdi.

19 EYLÜL DAYANIŞMA GÜNÜ`NDE BASIN AÇIKLAMALARI YAPILDI

19 Eylül 2013

AKP`nin mesleğimize ve örgü-
tümüze yönelik baskılarının arttığı, 
TMMOB`nin işlevsizleştirilmeye ve 
yok edilmeye çalışıldığı bugünlerde 
TMMOB, 19 Eylül 1979 daki bir gün-
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lük iş bırakma eyleminin yıldönümü olan ‘TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları 
Dayanışma Günü’nde “Örgütümüze, Mesleğimize, Halkımıza, Ülkemize Sahip Çıkıyo-
ruz” demek için İKK`ların bulunduğu 44 yerde basın açıklamaları düzenledi. 

DİSK-KESK-TMMOB-TTB: TÜRKİYE AKP ELİYLE ORTADOĞU  
BATAKLIĞINA SÜRÜKLENMEYE DEVAM EDİYOR!

3 Ekim 2013

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB`nin 
çağrısıyla bir araya gelen emek ve de-
mokrasi güçleri 3 Ekim Perşembe ak-
şamı Ankara ve İstanbul`da AKP`nin 
Meclis`e sunduğu ve TBMM tara-
fından onaylanan savaş tezkeresini 
protesto etti. Ankara’da Ziya Gökalp 
Caddesi’nde toplanan emek ve de-
mokrasi güçlerinin önü henüz yürüyü-
şün ilk dakikalarında polis tarafından 
engellenmek istense de Sakarya Cad-
desi üzerinden Güvenpark’a ulaşıldı. 
“Suriye’ye Emperyalist Müdahaleye 
Hayır” pankartının arkasında yapılan 

yürüyüşte “AKP Elini Suriye’den Çek”, “Her Yer Taksim Her Yer Direniş” ve “Bu Daha 
Başlangıç, Mücadeleye Devam” sloganları atıldı. 

BOZUK DÜZENDE SAĞLAM ÇARK OLMAZ. BU PİSLİĞİ HALK 
TEMİZLER” ŞİARIYLA, “ÖZGÜRLÜK, BARIŞ, DEMOKRASİ, ADALET VE 
EMEK” MİTİNGİ ANKARA’DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ

11 Ocak 2014

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB`nin 
düzenlediği “Bozuk düzende sağlam 
çark olmaz, bu pisliği halk temizler” 
mitinginde hükümet istifaya çağrıldı.

DİSK, KESK, TTB ve TMMOB’un 
çağrısıyla Ankara’da “Bozuk düzende 
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sağlam çark olmaz. Bu pisliği halk temizler” şiarıyla, “özgürlük, barış, demokrasi, adalet 
ve emek” mitingi düzenlendi.

Türkiye’nin dört bir yanından Ankara’ya gelen emek ve demokrasi güçleri, AKP 
Hükümeti’ni istifaya çağırdı. Sabah erken saatlerden itibaren sendika ve meslek örgütleri 
Hipodrom ve Ankara Garı önünde toplanan binlerce kişi buradan Sıhhiye’ye doğru yü-
rüyüşe geçti. Kitlenin Sıhhiye Meydanı’na ulaşmasıyla birlikte miting programı başladı. 
Gezi direnişinde kaybedilenler, Roboski’de katledilenler, emek demokrasi mücadelesinde 
kaybedilenler için saygı duruşu yapıldı. Saygı duruşunun ardından yolsuzluk operasyonu-
nun ardından istifa eden ve görevden alınan bakanların ismi sayıldı. On binler, yuhalaya-
rak ve “Hırsız var” diye bağırarak tepkisini dile getirdi.

Mitingte ilk olarak KESK Genel Başkanı Lami Özgen söz aldı. Özgen, “Hangi taşı 
kaldırsak altından yolsuzluğun, kokuşmuşluğun, kirliliğin sahipleri AKP ve Cemaat çıkı-
yor. Çürüyen düzen kurumları bir bir dökülüyor. Anayasa ve yasalar rafa kaldırılıyor. Bü-
tün devlet kurumları tek kişinin iki dudağı arasından çıkan talimata göre harekete geçiyor. 
Bir iktidar ortaklığı çatırdarken yeni ittifaklar dizayn ediliyor” diye konuştu.

Özgen’in ardından söz alan DİSK Genel Başkanı Kani Beko, “Bu pisliği halk temizler. 
Çünkü iktidardaki her saray kavgasında çalınan bizim ekmeğimizdir. Onların kavgası, 
içinden milyonlar çıkan ayakkabı kutuları kimin olacak kavgasıdır. Bizim kavgamız ise 
bizden çalınanları geri almak kavgasıdır” dedi. Egemenlerin çocuklarına işaret ederek, 
“Onların çocukları hırsızlık yapıp mahkemeye çıkarılamıyor” diyen Beko, kendi çocuk-
larının ise Gezi’de öldürüldüğünü, Roboski’de üzerlerine bomba yağdırıldığını, hapisha-
nelere atıldığını söyledi. Beko, konuşmasını şöyle sürdürdü: “Bir avuç azınlık kalkınır, 
milyonlardan ise sadakaya çok şükür denilmesi istenir. Ama artık yeter. Bu yağma, sö-
mürü ve zulüm düzeninin sonuna geliyoruz. Halk ayakta ve Haziran’dan beri bu yağma 
düzenini, bu zulüm düzenini sallıyor.”

Daha sonra TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı söz aldı. “Bezirgan 
saltanatının bitmesi için buradayız” diyen Soğancı, TMMOB’un yetkilerini kısıtlayan ve 
bakanlıklara TMMOB’a bağlı odaları denetleme yetkisi veren kararnameleri hatırlattı. 
Soğancı, “Bizde onlardaki gibi kasalar, milyon dolarlar, para sayma makineleri yok. Biz-
de onlara bu ülkeyi yağmalatmamak için bilimin yol göstericiliğinde hazırlamış raporlar 
var. Gelip bizi denetleyeceklermiş, gelsinler” diye konuştu.

TTB Merkez Konsey Başkanı Prof. Özdemir Aktan ise sağlık hizmetini piyasalaştıran 
politikaları eleştirdi. Miting, halaylarla son buldu. 
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1-7 MART DEPREM HAFTASI  ETKİNLİKLERİMİZ

“DEPREM HAFTASI ETKİNLİKLERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

1-7 Mart “Deprem Haftası” kapsamında düzenlediğimiz etkinliklerle kamuoyunun 

dikkatinin “ülkemiz deprem gerçekliğine” çekilmesi hedeflendi.

Odamız Deprem haftası etkinlikleri kapsamında 1 Mart 2014 Cumartesi günü Prof. 

Dr. Ali Koçyiğit’in verdiği “Türkiye`de Deprem Tehlikesi ve Toplum”, 5 Mart 2014 Çar-

şamba günü Dr. Bülent Özmen’in verdiği “Ankara`nın Deprem Tehlikesi” ve 8 Mart 2014 

Cumartesigünü Prof. Dr Reşat Ulusay’ın verdiği “Deprem Zararları ve Hasar Azaltma 

İlkeleri” başlıklı konferansları gerçekleştirdi. 1-7 Mart “Deprem Haftası” nedeniyle Oda-

mız ayrıca 3 Mart Pazartesi günü Genel Merkezimizde bir basın toplantısı düzenledi. 

1. TÜRKİYE`DE DEPREM TEHLİKESİ VE TOPLUM KONFERANSI

1-7 Mart “Deprem Haftası” kapsamında kamuoyunun dikkatinin “ülkemiz deprem 

gerçekliğine” çekilmesi amacıyla düzenlenen etkinliklerden ilki “Türkiye`de Deprem 

Tehlikesi ve Toplum” konferansı Genel Merkez Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi. 

Prof. Dr. Ali Koçyiğit tarafından verilen konferansta Türkiye’deki deprem tehlikesi ve 

deprem risklerine dikkat çekildi. 

Deprem haftası kapsamın-

da 5 Mart Çarşamba günü saat 

16.00’da Dr. Bülent Özmen 

tarafından “Ankara`nın Dep-

rem Tehlikesi”, 8 Mart Cumar-

tesi günü saat 13.00’te Prof. 

Dr. Reşat Ulusay tarafından 

“Deprem Zararları ve Hasar 

Azaltma İlkeleri” başlıklı kon-

feranslar gerçekleştirilecektir. 
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2. BASIN AÇIKLAMASI

1-7 Mart “Deprem Haftası” nede-

niyle Odamız 3 Mart Pazartesi günü 

Genel Merkezimizde bir basın toplan-

tısı düzenledi.

BU ÜLKEDE YAŞAYIP, BU ÜLKENİN DEPREM GERÇEKLİĞİNİN DIŞINDA 

KALMAK MÜMKÜN DEĞİLDİR!

Değerli Basın Emekçileri,

1-7 Mart tarihleri arası “Deprem Haftası” olarak değişik etkinliklere sahne olmakta; 

eğitim ve bazı kamu kurumları ile sivil toplum kuruluşlarınca gerçekleştirilen etkinlikler-

le kamuoyunun dikkatinin “ülkemiz deprem gerçekliğine” çekilmesi hedeflenmektedir.

Yerküre üzerinde bilinen ve bugün için engellenmesi mümkün olmayan en büyük 

enerji boşalımı olan depremler; toplumsal yaşamın en önemli risk faktörlerinden biridir. 

Bu riskle karşı karşıya kalan ülkeler depremlerin afete dönüşmesinin önlenmesi veya za-

rarlarının azaltılması amacıyla en üst düzeyde stratejik planlar ve afet yönetim sistemle-

rini hayata geçirmektedirler.

Depremler, yakın tarihimizde yaşadığımız 17 Ağustos 1999 Marmara, 12 Kasım 1999 

Bolu-Düzce ve son olarak 23 Ekim 2011 tarihli Van örneklerinde olduğu gibi ülkemiz 

jeolojik gerçekliğinin bir parçası olduğunu en yıkıcı yüzüyle göstermiştir.

Deprem gerçekliğimiz bugüne kadar çok sayıda akademik ve bilimsel araştırma ile 

ülke gündemine taşınmış, toplumsal bilincin oluşturulması ile zarar azaltmaya yönelik 

çalışmaların önemi her raporlarda özellikle vurgulanmıştır.

12/01/2010 tarihli TBMM`nin 46. Birleşiminde benimsenen 953 sayılı TBMM Kararı 

ile oluşturulan “Deprem Riskinin Araştırılarak Deprem Yönetiminde Alınması Gereken 

Önlemlerin Belirlenmesi Amacıyla Kurulan Meclis Araştırma Komisyonu`nun hazırla-

dığı Raporun ilk cümlesi “Ülkemizde meydana gelen depremlerin yarattığı acılar unu-

tulmamıştır” olsa da, tüm diğer raporlarda olduğu gibi bu rapor da raflarda tozlanmaya 

bırakılmış, ne yazık ki depremlerin yarattığı acılar unutulmuştur!
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Değerli Basın Emekçileri,

Ülkemiz jeolojik gerçekliğinin bir sonucu olarak sıkça karşılaştığımız ve toplumsal 

yaşamın en önemli risk faktörlerinden biri olan Depremlerin; bilimsel, ekonomik, sosyal, 

kültürel, eğitim gibi her düzeyde ele alınacağı Deprem haftası etkinliklerinin; toplumsal 

hafızamızın canlandırılması, toplumda deprem/afet bilincinin oluşturulması, eğitim siste-

mi içinde konunun işlenerek deprem/afetten korunmanın yollarının anlatılması, deprem 

zararlarının azaltılarak doğa olayının afete dönüşmesinin engellenmesi kapsamı ile plan-

lanıp üzerine gidilen, strateji ve eylem planları ile bir devlet politikası haline getirilmesi 

gerekirken, bugün bazı okullarda şiirlerle ve kompozisyonlarla hatırlanan bir konu haline 

dönüştürülmüştür.

Bugün ülkemizde ulusal bir “2014 Yılı Deprem Haftası Etkinlikleri” programından 

bahsetmemiz mümkün değildir.

Afet/Depremlerle mücadele için kurulmuş bulunan Afet ve Acil Durum Yönetimi Baş-

kanlığı (AFAD)’ın ulusal etkinlikler konusunda öncü olması gerekirken, kurum önceliği-

ni acil durumlara yöneltmiş “AFET” kısmı ise tamamen kaderine terk edilmiştir.

Değerli basın mensupları,

Başta büyük kentlerimiz olmak üzere; yıkıcı depremleri üretebilecek nitelikteki fay 

hatları/ fay zonları üzerine oturan kentlerimiz, kasabalarımız, köylerimizde yerel seçim 

süreçlerinin en önemli konularından birisinin deprem ve afetlerle mücadele üzerine ya-

pılacaklar olması gerekirken, böylesine önemli yaşamsal bir konu, “yolsuzluk ve rüşvet 

iddialarının altında kendi gelecek derdine düşmüş bir siyasi iktidarın” neden olduğu gün-

demin gölgesinde kalmıştır.

Diğer taraftan, toplumun her kesimi tarafından yapılan itirazlara rağmen, mevcut siya-

si iktidarın “ben bilirim” anlayışıyla çıkardığı 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların 

Dönüştürülmesi Hakkında Kanun, afet zararlarını azaltmak yerine; son günlerde ortaya 

dökülen iddialarda da görüldüğü gibi kentsel rantın dağıtım aracı haline dönüştürülmüş-

tür.

TMMOB JMO olarak bu yoğun gündem içerisinde yurttaşlarımızın dikkatini birkez 

daha “deprem gerçekliği” üzerine çekmek ve daha önce defalarca vurguladığımız bazı 

konuları birkez daha hatırlatmayı gerekli görüyoruz.
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Bu çerçevede;

• Bu Ülkede Yaşayıp, Bu Ülkenin Deprem Gerçekliğinin Dışında Kalmak Mümkün De-
ğildir…

• Depremlere karşı ulusal bilincin oluşturulmasında son derece önemli olduğuna inan-
dığımız Deprem haftası etlikleri, başta AFAD, merkezi ve yerel idareler olmak üzere 
ilgili meslek ve sivil toplum örgütleri tarafından önceden planlanmalı, bu etkinliklere 
halkın katılımının sağlanmasına özel önem verilmelidir.

• Basın yayın organları; deprem haftasının önemini, yapılan ulusal ve yerel hazırlıkları, 
eğitici programları, söyleşi ve panelleri desteklemeli, hazırlanacak kamu spotları ile 
konu halkın gündemine taşınmalıdır.

• Yaşamın ve yaşamsal faaliyetlerimizin jeolojik çevremizde sürdürüldüğü dikkate alı-
narak, jeolojik çevremize farkındalık yaratılarak doğa olaylarının doğru algılanması 
için jeoloji dersi ilköğretimden başlayarak eğitim programları kapsamına alınmalı, ör-
gün ve yaygın eğitim sisteminin her aşamasına afet olgusu doğru bir şekilde entegre 
edilmelidir.

• Ülke gelişim ve yerleşim stratejilerinin belirlenmesinde, her ölçekte bölgesel, mekânsal 
ve çevre planlarının ve uygulama imar planlarının hazırlamasında jeolojik- jeoteknik 
verilere dayalı ülke afet gerçeği göz önüne alınmalıdır.

• Yapı üretim süreçlerinde verilen jeolojik-jeoteknik hizmetler de yapı denetim sistemi 
içine alınmalı, Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği acil olarak değiştirilmeli, dene-
tim hizmetlerinde mutlaka jeoloji mühendislerinin de yer alması sağlanmalıdır.

• Ülkemizin jeolojik gerçekliğine rağmen halen bir çok yerel idare ve belediyenin jeo-
loji mühendisi istihdamından kaçınarak imar ve denetim faaliyetlerini eksik ve şeklen 
yürüttükleri, bir çok belediyede jeoloji mühendisliği hizmetlerini tek elden yürütecek 
birimlerin dahi bulunmadığı dikkate alınarak, başta Büyükşehir Belediyeleri olmak 
üzere belediyelerde “Jeoloji-Jeoteknik Şube Müdürlüğü veya Başkanlıkları kurulması 
ve jeoloji mühendisi istihdamı yönünde bağlayıcı yasal düzenlemeler yapılmalıdır.

• Merkezi ve yerel yönetimler için en temel konulardan biri olan “depremlere hazırlıklı 
olma ve zarar azaltma önlemlerini geliştirme” konusu yerel seçim süreçlerinde ele 
alınmalı, parti ve adayların “depremle mücadele programları”nın olup olmadığı tartı-
şılarak, sorgulanmalıdır. 
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Değerli basın mensupları,

TMMOB Jeoloji Mühendisleri olarak, toplumun genelini ve mesleğimizi doğrudan il-

gilendiren bu alanda, konuya ilişkin çeşitli konferanslar ve basın açıklamaları ile Deprem 

Haftası’nın önemini topluma anlatmaya, depreme daha fazla hazır olunmasını sağlayacak 

politikaların hayata geçirilmesi gerektiğini ortaya koymaya çalışacağız. 

Sonuç olarak, bir kez daha ifade ediyoruz ki;

Doğa olaylarının afete dönüşmesi “kader” değildir ve toplumsal acıların tekrar tekrar 

yaşanmaması bizim elimizdedir. Üzerinde yaşadığımız yerkürede tanık olduğumuz ge-

lişmelere aklın ve bilimin ışığını yansıtmaya çalışmak temel anlayışımız olmaya devam 

edecektir.

Bilimle, emekle, inatla, umutla

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI

03 MART 2014

3. ANKARA`NIN DEPREM TEHLİKESİ KONFERANSI

1-7 Mart “Deprem Haftası” 

kapsamında kamuoyunun dikkati-

nin “ülkemiz deprem gerçekliğine” 

çekilmesi amacıyla düzenlenen 

etkinliklerden olan, “Ankara`nın 

Deprem Tehlikesi” başlıklı kon-

feransı Dr. Bülent ÖZMEN tara-

fından Genel Merkez Konferans 

Salonu`nda verildi. Konferansta 

Ankara`nın deprem tehlikesi ve 

deprem risklerine dikkat çekildi.

Deprem haftası etkinlikleri, 8 Mart Cumartesi günü saat 13.00`te Prof. Dr. Reşat Ulu-

say tarafından verilecek olan “Deprem Zararları ve Hasar Azaltma İlkeleri” başlıklı kon-

feransla tamamlanacaktır. 
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4. DEPREM ZARARLARI VE HASAR AZALTMA İLKELERİ

1-7 Mart “Deprem Haftası” etkin-
likleri kapsamında düzenlenen, “Dep-
rem Zararları ve Hasar Azaltma İlkele-
ri” başlıklı konferans, Prof. Dr. Reşat 
ULUSAY tarafından Genel Merkez 
Konferans Salonu`nda verildi.

1-7 Mart “Deprem Haftası” kapsa-
mında kamuoyunun dikkatinin “ülke-
miz deprem gerçekliğine ve yapılması 
gerekenlere” çekilmesi amacıyla dü-

zenlenen etkinliklerden olan, “Deprem Zararları ve Hasar Azaltma İlkeleri” başlıklı kon-
ferans, Prof. Dr. Reşat ULUSAY tarafından Genel Merkez Konferans Salonu`nda verildi. 

İŞ CİNAYETLERİNE DİKKAT ÇEKMEK İÇİN YÜRÜYÜŞ YAPILDI

TMMOB, 3 Mart İş Cinayetlerine 
Karşı Mücadele Günü’ne dikkat çek-
mek için Türkiye genelinde yürüyüş ve 
basın açıklamaları gerçekleştirdi. Açık-
lamalarında ‘İş cinayetleri Blançosu`na 
da yer varan TMMOB Ankara`da Ma-
denci Anıtı`na yürüdü.

Ankara’da, 3 Mart İş Cinayetlerine 
Karşı Mücadele Günü çerçevesinde iş 
cinayetlerine dikkat çekmek amacıyla TMMOB Genel Merkez Binası önünde bir araya 
gelerek Madenci Anıtı`na yürüdü. TMMOB üyeleri anıt önüne gelerek basın açıklaması 
yaptı.

Açıklamada, 3 Mart 1992 tarihinde Zonguldak`ın Kozlu ilçesinde yaşanana maden 
faciasında 263 maden işçisinin yaşamını yitirdiği hatırlatılarak iş cinayetlerinde yaşamını 
kaybedenler anıldı.

Türkiye`de ise her gün ortalama 176 iş kazasının olduğunu ve bunlardan 3 işçinin ya-
şamını yitirdiği ve 5 işçinin ise iş kazası sonucu iş göremez hale geldiği; “Bu nedenle ül-
kemiz iş kazalarında Avrupa ve dünyada ilk sıralarda; ölümlü iş kazalarında ise Avrupa`da 
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birinci, dünyada üçüncü sırada yer almaktadır” denildi. Türkiye`de uygulanan neo liberal 
politikalar sonucunda iş güvencesinin azaldığına dikkat çekilerek, iş cinayetlerinin ne-
denleri arasında esnek çalışma biçimleri, sendikasızlaştırma, taşeronlaştırmanın yaygın-
laşması, sosyal güvenlik ve güvenceden yoksun kayıt dışı işçilik ile çocuk işçi çalıştırma-
sının olduğu vurgulandı.

İşçi cinayetlerinin önlenmesi için önlemler alması gerektiği belirtilerek; Çalışma ha-
yatının yeniden düzenlenmesi ve iyileştirilmesi gerektiği, siyasi iktidarın TMMOB`un ve 
bağlı odalarının sözünü dinlemesi, algılaması ve daha da önemlisi hayata geçirmesinin 
zorunda olduğunun ifade edildiği açıklamada son söz olarak; “İş cinayetleri kader değil-
dir” , “İş cinayetleri engellenebilir, yeter ki bilimin ve tekniğin gereği yapılsın! Yeter ki; 
her çalışmanın öznesi insan ve yaşam olsun” vurgulaması yapıldı.


